
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2021-063

PUBLIÉ LE  9 JUILLET 2021



Sommaire

ARS /

R20-2021-06-23-00008 - Arrêté  R20-2021-06-23-00008
 ARS 2021�349 du

23 juin 2021portant autorisation du Dr Jean-Etienne ACQUAVIVA
à

assurer la gestion des médicaments au sein du centre de soins,

d'accompagnement et de prévention en addictologie de l�Association

départementale de promotion pour la santé de BASTIA
 (1 page) Page 3

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt / Direction

Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt

R20-2021-07-05-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de

Madame Sabine HOFFERER à France Agrimer (2 pages) Page 5

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-06-00001 - ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la liste des postes

éligibles à la NBI « DURAFOUR » (3 pages) Page 8

R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature à des

agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et

du logement pour des compétences de niveau régional (8 pages) Page 12

SGAMI SUD / SGAMI SUD

R20-2021-07-07-00003 - Arrêté d'ouverture ADT IOM Emploi réservé (2

pages) Page 21

2



ARS

R20-2021-06-23-00008

23/06/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté  R20-2021-06-23-00008

 ARS 2021�349 du 23 juin 2021portant

autorisation du Dr Jean-Etienne ACQUAVIVA

à assurer la gestion des médicaments au sein du

centre de soins, d'accompagnement et de

prévention en addictologie de l�Association

départementale de promotion pour la santé de

BASTIA

ARS - R20-2021-06-23-00008 - Arrêté  R20-2021-06-23-00008

 ARS 2021�349 du 23 juin 2021portant autorisation du Dr Jean-Etienne ACQUAVIVA

à assurer la gestion des médicaments au sein du centre de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie de

l�Association départementale de promotion pour la santé de BASTIA

3



ARS - R20-2021-06-23-00008 - Arrêté  R20-2021-06-23-00008

 ARS 2021�349 du 23 juin 2021portant autorisation du Dr Jean-Etienne ACQUAVIVA

à assurer la gestion des médicaments au sein du centre de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie de

l�Association départementale de promotion pour la santé de BASTIA

4



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2021-07-05-00001

05/07/2021  :   

Arrêté portant subdélégation de signature de

Madame Sabine HOFFERER à France Agrimer

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-07-05-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Madame Sabine HOFFERER à France Agrimer 5



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-07-05-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Madame Sabine HOFFERER à France Agrimer 6



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-07-05-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Madame Sabine HOFFERER à France Agrimer 7



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-06-00001

06/07/2021  : M.Jacques LEGAIGNOUX  

ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la liste des postes

éligibles à la NBI « DURAFOUR »

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-06-00001 - ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la

liste des postes éligibles à la NBI « DURAFOUR » 8



Dire ction région al e  d e  l’environn e m e nt,
d e  l’am é n a g e m e nt et  du lo g e m e nt

 d e  C o r s e  

S e cr étariat G é n é ral

A R R Ê T É  n° 2 0 2 1-A 0 0 5
fixant la li ste  d e s  po ste s  éligibl e s  à  la N B I  «   D U R A F O U R   »

L e  Dire ct eur ré gion al d e  l'environn e m e nt, d e  l'am é n a g e m e nt, et  du lo ge m e nt d e
C o r s e

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
de l’État, notamment son article 16,
Vu la loi n° 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assurances
sociales et notamment son article 27,
Vu  l'ordonnance  n°82-296  du  31  mars  1982  relative  à  l'exercice  de  fonctions  à  temps  partiel  par  les
fonctionnaires  et  les  agents  des  collectivités  locales  et  de  leurs  établissements  publics  à  caractère
administratif,
Vu le décret n°91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à
certains personnels du ministère de l'Équipement, du Logement, des Transports et de l'Espace,
Vu le décret n°93-522 du 26 mars 1993 relatif aux conditions de mise en œuvre de la nouvelle bonification
indiciaire dans la fonction publique de l’État,
Vu le décret n°2001-1161 du 7 décembre 2001 portant déconcentration de décisions relatives à l'attribution
de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l'Équipement, des Transports et du
Logement,
Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration,
Vu l'arrêté du 7 décembre 2001 modifié fixant les conditions d'attribution de la nouvelle bonification indiciaire
à certains personnels du ministère de l'Équipement, des Transports et du Logement,
Vu l'arrêté du 7 décembre 2001 modifié portant délégation de pouvoir en matière d'attribution de la nouvelle
bonification indiciaire dans les services du ministère de l'Équipement, des Transports et du Logement,
Vu l’arrêté ministériel du 6 septembre 2019 portant nomination du directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement et du logement (Corse),
Vu l’arrêté ministériel du 16 mars 2020 modifiant l’arrêté du 13 août 2019 portant répartition de l’enveloppe
de nouvelle bonification indiciaire dans certains services déconcentrés, dans certains services techniques et
dans certains services à compétence nationale du ministère de la transition écologique et solidaire au titre
des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour,
Vu  l’arrêté  préfectoral  n°R20-2020-12-30-001  en  date  du  30  décembre  2020  portant  organisation  de  la
direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse,
Vu l’arrêté n°2021-A004 du 31 mai 2021 fixant la liste des postes éligibles à la NBI « DURAFOUR » en DREAL
Corse,
Vu la circulaire n° 2004-47 du 2 août 2004 relative à la répartition des 6e et 7e tranches de l’enveloppe de
NBI prévue par le protocole Durafour,
Vu la note ministérielle du 21 juillet 2011 relative à la mise à jour de la répartition de l'enveloppe de nouvelle
bonification indiciaire 6ème et 7ème tranches au titre des accords DURAFOUR,
Vu l’avis du comité technique de la DREAL de Corse en date du 17 juin 2021,

DREAL de Corse - adresse postale : Immeuble Paglia Orba lieu dit croix d’Alexandre route d’Alata 20090 Ajaccio – Standard :04 95 51 79 70
Accueil du lundi au vendredi de 9h à 12 h et de 14h à 16h
Adresse électronique : DREAL-Corse@developpement-durable.gouv.fr

www.corse.developpement-durable.gouv.fr 1/3

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-06-00001 - ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la

liste des postes éligibles à la NBI « DURAFOUR » 9



ARRÊTE 

ARTICLE 1 – La liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème

tranches de la mise en œuvre du protocole « DURAFOUR » est précisée en annexe du présent
arrêté. Ces postes sont identifiés au regard de leur responsabilité et/ou technicité particulières.

ARTICLE 2 – Un arrêté individuel d’attribution de NBI est pris pour chaque agent éligible à la NBI
« DURAFOUR » affecté sur les postes précisés en annexe.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté abroge les dispositions de l’arrêté n°2021-A004 du 31 mai 2021 sus-
visé.

Le Secrétaire Général de la DREAL de Corse est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse.

Fait à Ajaccio, le 01/07/2021

P/ Le directeur régional de
l’environnement, de l’aménagement

et du logement de Corse

DREAL de Corse - adresse postale : Immeuble Paglia Orba lieu dit croix d’Alexandre route d’Alata 20090 Ajaccio – Standard :04 95 51 79 70
Accueil du lundi au vendredi de 9h à 12 h et de 14h à 16h
Adresse électronique : DREAL-Corse@developpement-durable.gouv.fr
www.corse.developpement-durable.gouv.fr 2/3

L'adjoint au directeur

  Michaël DORANTE

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-06-00001 - ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la

liste des postes éligibles à la NBI « DURAFOUR » 10



A N N E X E

de l’arrêté du DREAL de Corse n°2021-A005 du 1er juillet 2021

R é p artition de s  enveloppe s  d’e mploi s  et  d e  point s  N B I  M ini stèr e  d e  l’é cologi e,
du d éveloppe m e nt durable  et de  l’énergi e

a u  titre d e s  6 è m e  et  7 è m e  tran ch e s  de  la mi s e  e n  œ u vre  du proto col e  DURAFOUR

Dire ction  : D R E A L  de  C O R S E
R é p a rtition d e  la N B I  par e m ploi

Nive a u  d e
l’emploi

N o m br e
d’e mploi s

N o m br e  d e
points  N B I
attribu é s

D é si gn ation d e  l’emploi
N u m éro
visio-M

du po ste

D ate
d’ouverture

du droit

A 1 25 Responsable du CSPI de Corse 0934200038 01/09/2020

A 1 25
Chargé(e) de mission paysage et

publicité
13342A0003 01/01/2018

A 1 25 Chef(fe) de l’unité administration et
valorisation des données

0934200003 01/01/2018

A 1 25 Chef(fe) de l’unité logement 0934200009 01/01/2018

A 1 25
Chargé(e) de mission animation

politique de l'eau dans le bassin –
responsable qualité « eau »

12342A0012 28/01/2019

A 1 23
Assistant(e) de service social de

Haute-Corse
0934200005 01/02/2019

A 1 23 Assistant(e) de service social de
Corse-du-Sud

0934200006 01/02/2019

Sous total A 7 171

B 1 15
Adjoint(e) au (à la) chef(fe) de

l’unité régionale des ressources
humaines

15342A0007 12/09/2019

B 1 15
Contrôleur(se) des transports

terrestres
0934200018

01/10/2017

Sous total B 2 30

C 1 10 Secrétaire-Assistant(e) de direction 0934200001 01/11/2017

Sous total C 1 10

DREAL de Corse - adresse postale : Immeuble Paglia Orba lieu dit croix d’Alexandre route d’Alata 20090 Ajaccio – Standard :04 95 51 79 70
Accueil du lundi au vendredi de 9h à 12 h et de 14h à 16h
Adresse électronique : DREAL-Corse@developpement-durable.gouv.fr

www.corse.developpement-durable.gouv.fr 3/3

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-06-00001 - ARRÊTÉ n° 2021-A005 fixant la

liste des postes éligibles à la NBI « DURAFOUR » 11



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-07-07-00001

07/07/2021  :   

Arrêté portant subdélégation de signature à des

agents de la direction régionale de

l'environnement, de l'aménagement et du

logement pour des compétences de niveau

régional

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

12



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

13



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

14



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

15



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

16



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

17



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

18



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

19



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-07-07-00001 - Arrêté portant subdélégation

de signature à des agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement pour des compétences de

niveau régional

20



SGAMI SUD

R20-2021-07-07-00003

07/07/2021  :   

Arrêté d'ouverture ADT IOM Emploi réservé

SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00003 - Arrêté d'ouverture ADT IOM Emploi réservé 21



SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00003 - Arrêté d'ouverture ADT IOM Emploi réservé 22



SGAMI SUD - R20-2021-07-07-00003 - Arrêté d'ouverture ADT IOM Emploi réservé 23


